ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Вавиловского сельского поселения
17.01.2022                                                                                                                №1
Председатель:      С.С. Баранова
Секретарь:

Члены комиссии: Тюменцева Н.А., Мищук Л.Н., Мищенко Н.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О Плане работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Вавиловского сельского поселения  на 2022 год  – председатель комиссии С.С. Баранова.
1. СЛУШАЛИ:  Баранова С.С. представила на утверждение План работы Комиссии на 2022 год  (прилагается). В связи с тем, заседания комиссии должны проходить не менее одного раза в квартал, план работы распределен поквартально. Основания для дополнительных заседаний Комиссии в соответствии с Положением, утвержденным Приложением № 5 к закону Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» являются:

     1) поступившие материалы о результатах проверки о предоставлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера его самого, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

     2) обращение гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, включенную в Перечень должностей муниципальной службы, о даче согласия на замещение в течение 2х лет после увольнения с муниципальной службы на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнения в данной организации работы  на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции управления данной организацией входили в его должностные обязанности, а также поступившее уведомление организации о заключении с таким гражданином трудового или гражданско-правового договора;

     3) заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам предоставить сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) или несовершеннолетних детей;

     4) поступившее заявление от муниципального служащего о невозможности по объективным причинам предоставить сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей;

     5) поступившее представление любого члена Комиссии, касающееся обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению;

     6)  поступившее представление любого члена Комиссии, касающееся осуществления в соответствующем органе мер по предупреждению коррупции;
     7) поступившее секретарю комиссии в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьи 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в Администрации, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности муниципальной службы в Администрации, при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался.
ГОЛОСОВАНИЕ « за»  4
                               «против» нет
                               «воздержался» нет

РЕШИЛИ:

     1. Утвердить План работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Вавиловского сельского поселения на 2022 год. (Приложение 1).

Председатель

_______________

С.С. Баранова
Члены комиссии

_______________

Н.А. Тюменцева
_______________

Л.Н. Мищук

_______________

Н.В. Мищенко